子持地区人口・世帯数（10月末）

男･････5,226人(-3)

女･････5,389人(-9)

計･････10,615人(-12)

世帯数･･･4,643世帯(+4)

（ ）内前月比

子持公民館通信

＠こもち
あ っ と

№ ２３８

令和７年１２月１日発行

発行・編集：渋川市子持公民館 TEL（22）7780 FAX（24）8204 カラー版はこちらから→

第１８回子持地区生涯学習フェスティバル 盛大に開催！！

令和７年１０月２５日（土）・２６日（日）の２日間に渡り、第１８回子持地区生涯学習フェスティ

バルが開催されました。当日は作品展示や体験教室、芸能発表などが行われ、多くの方に来場

していただきました。

開催にあたり、ご尽力いただきました実行委員会の皆様を始め、ご協力いただきました皆様

には心よりお礼を申し上げます。大変ありがとうございました！

将棋大会結果（25日）

〈Ａ組〉 〈Ｂ組〉
１位 埴田 昭三 中川原則雄
２位 小川 幸雄 青木 敦
３位 石田 兵庫 堀川 寅雄

４位 内山 保雄

子持地区市民マレットゴルフ大会結果
１０月２８日(火)に子持地区市民マレットゴルフ大会が開催されました。
結果は下記のとおりです。みなさんおめでとうございます！

【男性の部】 【女性の部】
優勝 樋口 峯政（北 牧） 優勝 小渕 しづ子（中 郷）
２位 埴田 則夫（中 郷） ２位 神道 けい子（上白井）
３位 石倉 秀男（上白井） ３位 山崎 政子 （中 郷）

１２月・１月の子育てサロンこもち
と き 12／２（火） １０：００～ クリスマス会

※１月の子育てサロンはお休みです。

ところ 子持公民館

対 象 ０歳～未就学児と保護者

問合せ 地域包括ケア課 電話２２－２２５０

天候や感染症の発生状況、会場の都合等により中止となる

場合がありますのであらかじめご了承ください。

ところ１２／９ （火）子持公民館
と き１２／２４（水）子持社会体育館
と き １ ／１３（火）子持公民館
と き ９：３０～１１：００
対 象 おおむね６５歳以上の市民
参 加 当日会場へ（申込不要・参加無料）
持ち物 飲み物・室内用運動靴・動きやすい

服装
※天候や感染症の発生状況、会場の都合等により

中止となる場合があります。

問合せ 介護保険課 電話２２－２１１６

シニア筋力ぐんぐん教室

○
短

歌

九
月
会

十
一
月
例
会
よ
り

な
が
つ
き
か
い

歌
詠
み
の
会
を
続
け
て
二
十
年

病
む
師
を
見
舞
ひ
そ
の
絆
知
る

白
勢

庸
夫

（
行
幸
田
）

猫
じ
ゃ
ら
し
の
藪
に
な
り
た
る
裏
庭
に

幾
筋
も
の
水
引
草
立
つ

藤
井

エ
イ

（
鯉

一
）

終
戦
後
八
十
年
秋
津
洲

未
だ
地
球
は
戦
火
の
坩
堝

諸
田

秋
子

（
吹
原
二
）

草
抜
け
ば
野
菜
の
香
り
漂
い
て

無
農
薬
野
菜
身
体
を
守
り
ぬ

石
坂

美
保
子
（
日
出
島
）

昔
か
ら
庭
に
鎮
座
す
る
大
石
で

冬
の
ぬ
く
も
り
い
だ
く
猫

桐
渕

の
ぶ
子

（
白

下
）

○
俳

句

一
水
会

十
一
月
句
会
よ
り

夕
冷
え
の
夕
餉
に
う
ま
し
お
切
り
込
み

佐
藤

八
重
子

（
吹
屋
二
）

名
月
を
見
た
く
て
夜
の
庭
に
待
つ

小
沢

秀
子

（
田

尻
）

赤
々
と
夕
日
に
映
え
る
紅
葉
か
な

深
谷

か
つ
美
（
吹
屋
二
）

寺
門
之
澄
み
て
帰
山
や
冬
遍
路

横
山

征
夫
（
鯉
沢
二
）

稲
を
刈
る
八
十
路
の
夫
の
背
を
追
っ
て

小
野

浩
子

（
小
野
子
）

園
児
等
の
体
験
学
習
稲
を
刈
る

青
木

和
子

（
中

組
）

☆
一

般
☆

「
「
イ
ン
・
ザ
・
メ
ガ
チ
ャ
ー
チ
」

朝
井
リ
ョ
ウ

著

「
「
追
憶
の
鑑
定
人
」

岩
井

圭
也

著

「
「
孫
と
遊
ん
で
若
返
る
！
老
化
予
防
82
の
秘
密
」

池
田

紅
玉

著

「
「
総
理
に
さ
れ
た
男

第
二
次
内
閣
」中

山

七
里

著

「
エ
ピ
ク
ロ
ス
の
処
方
箋
」

夏
川

草
介

著

☆
児

童
☆

「
「
ぎ
ょ
う
れ
つ
の
で
き
る
サ
ン
ド
イ
ッ
チ
や
さ
ん
」

ふ
く
ざ
わ
ゆ
み
こ

作

「
「
き
ま
ぐ
れ
レ
ス
ト
ラ
ン
の
お
か
し
」宮

野

聡
子

作

「
「
お
た
す
け
こ
び
と
と
や
ん
ち
ゃ
な
こ
い
ぬ
」

な
か
が
わ
ち
ひ
ろ

作

「
「
が
っ
こ
う
の
お
ば
け
図
鑑

ト
イ
レ
の
み
ら
こ
さ
ん
」

斉
藤

洋

作

「
「
ぼ
く
の
い
え
」

鈴
木
の
り
た
け

作

読
書
の
お
す
す
め

図
書
室
の
ご
案
内

【１２月・年末年始の図書室のお休み】１日(月)･８日(月)･１５日(月)･１８日(木)･２２日(月)･29日(月)～1月3日(土)

冬の青少年健全育成運動 １２月１５日(月)～１月３１日(土)
～県民総ぐるみで次代を担う子どもたちの健全育成に取り組もう～